Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE TAQUARITINGA – SP

O Vereador ao final assinado REQUER, depois de obedecidas as

formalidades regimentais, seja encaminhada MOÇÃO DE APLAUSOS à 2.° Sgt. PM

Michele Cristina Lamas, que recebeu a homenagem "PM ADMINISTRATIVO DO MÊS

DE OUTUBRO 2020", do comando do 13.° Batalhão da Polícia Militar do Interior.

Em síntese, a homenagem do Batalhão foi assim descrita: "Por ter, durante

o mês de outubro de 2020, exercido com maestria suas funções como encarregada da

Administração da 2.ª Cia de maneira leal, criteriosa, célere e eficiente, na função de

Auxiliar P/1 da 2ª Cia, assessorado de maneira adequada e eficaz o Comandante da

Subunidade, vez que, sob sua responsabilidade foram implantadas, revisadas e

atualizadas diversas práticas e rotinas da referida seção. Responsável pela elaboração

de escala diária, controle de frequência, SIPA, controle de efetivo, afastamentos e

documentos em geral na área da 2.ª Cia/PM. Por sua educação, motivação, senso de

responsabilidade e elevado grau de profissionalismo, tem papel de destaque, auxiliando

o Comandante de Companhia, superando todas as expectativas. Demonstra

excepcional comprometimento com o serviço policial militar. É extremamente abnegada,

educada, leal e de confiança ímpar, e com essas ações, contribui efetivamente para que

a Segunda Companhia do 13.º Batalhão alcance excelentes resultados e cumpra as

metas atribuídas pelo escalão superior, sendo digno de tal honraria.”

PROTOCOLO

REQUERIMENTO N.º 204/2020

Recebido em 30/11/2020

Enviado em ______/____/2020

Ofício n.º _________/2020

ENCAMINHE-SE
30/11/2020

________________________
José Roberto Girotto

..::Presidente::..

Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 30 de novembro de 2020.

RODRIGO DE PIETRO

- Vereador –